



SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMEMENTO BANCÁRIOS NO ESTADO DO MARANHÃO – SEEB-MA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. O Coordenador Geral do SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMEMENTO BANCÁRIOS NO ESTADO DO MARANHÃO (SEEB-MA), inscrito no CNPJ sob o nº 06.299.549/0001-05, Registro Sindical nº 18487/1941, de acordo com o art. 18, §4º, c/c o art. 20 e com o art. 21 alínea "a", todos do Estatuto do SEEB-MA, CONVOCA os(as) seus(suas) associados(as), para a Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará dia 21 de setembro de 2024 (sábado), às 15h, em primeira convocação, com quórum de 2/3 dos(as) associados(as) ou às 15h30min, em segunda convocação, com qualquer quórum, no Auditório Che Guevara, sito à Rua do Sol, 413/417, Centro, São Luís-MA para tratarem da seguinte pauta:

1) Eleição dos membros para a Comissão de Ética de que trata o artigo 66 do Estatuto do Sindicato, para o mandado alusivo ao triênio 2024/2027.

São Luís-MA, 18 de setembro de 2024.

Rodolfo Cuis Cutrim Costa Coordenador Geral